
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

I [ ■ i ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 27 декабря 2019 г. № 2317 «Об 

утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
в границах одного сельского поселения, в границах двух и более 

поселений, находящихся в границах муниципального образования
Темрюкский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в целях актуализации сведений о муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в 
границах двух и более поселений, находящихся в границах муниципального 
образования Темрюкский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 27 декабря 2019 г. № 2317 «Об утверждении реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах одного сельского 
поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах 
муниципального образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение);

2) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Лулудова С.И.».

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 27 декабря 
2019 г. № 2317 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух 
и более поселений, находящихся в границах муниципального образования 
Темрюкский район» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования
Темрюкский район

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от 27 декабря 2019 г. № 2317
(в редакции постановления
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

РЕЕСТР 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и 

более поселений, находящихся в границах муниципального образования Темрюкский район



►—* >—• Регистрационный номер маршрута

1—* о
Порядковый номер маршрута

Старотитаровская 
(Ц

ентр - В
ерхняя - 

Х
лебозавод) 

(постоянны
й)

W

Наименование маршрута регулярных перевозок в виде 
наименований начального остановочного пункта и конечного 

остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо 
наименований поселений или городских округов, в границах 

которых расположены начальный остановочный пункт и 
конечный остановочный Пункт по данному маршруту

Х< д д<< к << << я << я я я я я до
г» &2 2 г1 ё г3 г3 г3 г3 2 г3 C-’.S г3 г3 2 2 2 2 ’я мЯ тз тз » 43 ' Я 43 тз 3 3 ТЗ м >-<gS'S’isg Ъ § gbfBobog>| 3

g § | g 1 i .? е ? g ■“' И И ■= ' "
S S:' £ S » -S' “0""«SSe"2stв - g § « о ssaso
• s S st “ 5 ’ £

s st - st £

4ь

Наименования промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений 

или городских округов, в границах которых расположены 
промежуточные остановочные пункты

H "о н h ft tT’o 2 r3 t3 r3 43 2 ^2 r4 is 2 SjoS’S^-ZM^' • g 43 • 43 • и 43
43,Я_§43о£,Яо- 43 Я О ' CO ■ ia о ■ § |i § В i I § s’2o -s 9s §

■5 й 1 g i h?- »8^
8 s n “ » S ' s= £ »
OTO = 2 “ 2 Eg
§ § g ° s ” s ?' =
st 2 S 8 st st st

(Л

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым 
предполагается движение транспортных средств между 

остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок

>—‘
<3ч

Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
в лю

бом не 
запрещ

енном 
правилами 
дорож

ного 
движ

ения 
месте по 
марш

руту 
регулярны

х 
перевозок

Порядок посадки и высадки пассажиров (только в 
установленных остановочных пунктах или, если это не 

запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не 
запрещенном правилами дорожного движения месте по 

маршруту регулярных перевозок)

регулярны
е 

впригородном 
сообщ

ении 
понерегулируе­
мы

м
тарифам ОО

Вид регулярных перевозок

автобусы
:

особо малого класса - длиной 
до 5 метров вклю

чительно и 
не старш

е 10 лет;
малого 

класса - длиной 
от 

более чем 
5 

метров до 
7,5 

метра 
вклю

чительно 
и 

не 
старш

е 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 

7,5 
метра до 

10 
метров 

вклю
чительно 

и 
не 

старш
е 15 лет.

Э
кологические 

характеристики автобусов: 
Евро 2 и вы

ш
е

40

Характеристики транспортных средств (виды транспортных 
средств, классы транспортных средств, экологические 

характеристики транспортных средств, максимальный срок 
эксплуатации транспортных средств, характеристики 

транспортных средств, влияющие на качество перевозок), 
предусмотренные решением об установлении или изменении 

маршрута регулярных перевозок, государственным или 
муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в 

открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, 
которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок

g а е е § on « 
8 й о 3 « s § ? S4 8 3 ° 3 | |

8 в °
О

Максимальное количество транспортных средств каждого 
класса, которое допускается использовать для перевозок по 

маршруту регулярных перевозок

£

Дата начала осуществления регулярных перевозок

м

Наименование, местонахождения (для юридического лица), 
фамилия, имя и если имеется, отчество, места жительства (для 

индивидуального предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по 

маршруту регулярных перевозок

с
Иные сведения, предусмотренные 

Законом Краснодарского края

1



1 2 3 4 5 6
2 101 Тамань - Волна

(постоянный)

ул. Пушкина 
(Центр), 
Сбербанк, 
магазин 
«Новострой», 
магазин «Магнит», 
ул. Косоногова, 
ул. Первомайская, 
ул. Возрождения, 
ул. Революции, 
Тамань -поворот на 
Волну, 
ж/д станция Тамань- 
Пассажирская, 
ул. Победы, 
ул. Таманская, 
ул. Ленина (Волна), 
ул. Карла Маркса 
243, 
ул. Возрождения, 
ул. Первомайская, 
ул. Косоногова, 
магазин «Магнит», 
магазин 
«Новострой»

ул. Пушкина, 
ул. Карла Маркса 
(ст-ца Тамань); 
ул. Таманская, 
ул. Набережная, 
ул. Ленина, 
ул. Приморская 
(пос. Волна); 
автомобильные 
дороги 
регионального 
значения 
Тамань - 
Веселовка, 
Сенной - Тамань. 
Автомобильная 
дорога местного 
значения 
Тамань - Волна; 
подъезд к ж/д 
станции Тамань- 
Пассажирская;

16

3 102 Темрюк - 
Старотитаровская

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
ул. Горького, 
Поликлиника,

ул. Урицкого, 
ул. Ленина, 
ул. Горького, 
ул. Таманская,

41

Терлецкого, ул. Декабристов,
Больница,
Мемориал 
(г. Темрюк), 
Дачи, 
Переволока 
(пос. Октябрьский), 
ул. Таманская, 
ул. Советская 
(пос. Стрелка), 
Станция, 
х. Белый, 
пер. Ильича, 
ул. Ленина, 
ОП пер.
Красноармейский, 3, 
(ст-ца 
Старотитаровская)

(г. Темрюк); 
ул. Чапаева

пер. Ильича, 
ул. Ленина, пер. 
Красноармейский 
(ст-ца
Старотитаровская) 
а/д федерального 
значения
А-289 Краснодар - 
Славянск-на- 
Кубани - Темрюк - 
автодорога А-290 
Новороссийск - 
Керчь, А-290 
Новороссийск - 
Керчь

7 8 9 10 11 12 13
в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

===

в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по 
регулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
4 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

18.07.2011 ООО 
Компания 
«Туринвест+ 
Сервис»

ИНН: 
2352031438

Место 
нахождения: 
3535 20 
Краснодар­
ский край, 
г. Темрюк, 
улица 
Промышлен­
ная, 1«А»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4 103 Темрюк - 

Ахтанизовская

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго»,

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза
(г. Темрюк);
ул. Жеребцовой 
(Голубицкая);
ул. Бондаревой, 
ул. Володиной 
(пос. Пересыпь); 
ул. Южная, 
ул. Красная

37 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
Пересыпь, 
Ахтанизовская 1, 
Ахтанизовская 
Центр, 
Ахтанизовская - 
конечная

ул. Колхозная, 
ул. Октябрьская, 
пер. Северный, 
ул. Красная 
(Ахтанизовская); 
а/д Темрюк - 
Фонталовская, 
а/д Пересыпь - 
Соленый

5 103/1 Темрюк - 
Ахтанизовская 
(через За Родину)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза,

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Таманская, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза,

37 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
нерегулируе-

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5

не более 
2 единиц 
ТС из 
малого 
или 
среднего

27.03.2020 ип
Буренин 
Евгений 
Иванович

ИНН:
Аэропорт (г. Темрюк); маршруту мым метра включительно и не класса 235202029327

ул. Красная (1), 
пер. Приморский, 
Амбулатория,

(ст. Голубицкая); 
ул. Бондаревой, 
ул. Володиной,

перевозок среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не

Место 
жительства: 
353500,

ул. Спортивная, 
ул. Космонавтов, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок, Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
Поликлиника, 
Пересыпь, 
Ахтанизовская 1, 
Ахтанизовская 
Центр, 
Ахтанизовская- 
конечная

(пос Пересыпь); 
ул. Южная, 
ул. Красная 
(пос. За Родину); 
ул. Колхозная, 
ул. Октябрьская, 
пер. Северный, 
ул. Красная 
(Ахтанизовская); 
а/д регионального 
значения Темрюк - 
Фонталовская, 
Пересыпь - 
Соленый

старше 15 лет. 
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

Краснодар­
ский край, 
г. Темрюк, 
УЛ.
Калинина, 
д. 95 «А»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6 103/2 Темрюк - 

Ахтанизовская 
(через За Родину)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Таманская, 
ул. Ленина, 

ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк);
ул. Жеребцовой 
(ст. Голубицкая); 
ул. Бондаревой, 
ул. Володиной 
(пос. Пересыпь); 
ул. Южная,

37 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса-длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические

не более 
2 единиц 
ТС из 
малого 
или 
среднего 
класса

27.03.2020 ИП 
Буренин 
Евгений 
Иванович

ИНН: 
235202029327

Место 
жительства: 
353500, 
Краснодар­
ский край, 
г. Темрюк,

Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
Пересыпь, 
Ахтанизовская 1, 
Ахтанизовская 
Центр, 
Ахтанизовская - 
конечная

(пос. За Родину); 
ул. Колхозная, 
ул. Октябрьская, 
пер. Северный, 
ул. Красная 
(Ахтанизовская); 
а/д Темрюк - 
Фонталовская, 
Пересыпь - 
Соленый

Евро 2 и выше ул- 
Калинина, 
д. 95 «А»

7 104 Темрюк - Красный 
Октябрь

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Остановка № 10, 
Остановках» 11, 
Остановках» 12,

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Калинина, 
ул. 27 Сентября, 
ул. Комсомольская

35 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения

регулярные 
в
пригородном 
сообщении 
по

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не

не более 
16 
единиц 
ТС из 
особо

18.07.2011 ООО 
Компания 
«Туринвест+ 
Сервис»

ИНН’
Остановках» 18 а/дА-289 " маршруту мым малого 2352031438
(г. Темрюк), 
Кирпичный завод, 
ул. Тургенева,

Краснодар - 
Славянск-на- 
Кубани - Темрюк -

регулярных 
перевозок

тарифам старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10

или 
среднего 
класса

Место 
нахождения:

Магазин «Магнит», 
ул. Рыбачья, 
Амбулатория, 
ул. Базарная, Почта, 
ул. Красных 
Партизан, 
ул. Пионерская, 
(Курчанская), 
ул. Гаражная, 
ул. Комсомольская, 
Школа X» 20, 
(Светлый Путь 
Ленина), 
ул. Строительная, 
ул. Октябрьская, 
Агрокомплекс 
(Красный Октябрь)

автодорога А-290 
Новороссийск - 
Керчь, 
ул. Красная 
(ст-ца Курчанская); 
ул. Красная 
(пос. Светлый 
Путь Ленина); 
ул. Октябрьская, 
ул. Школьная 
(пос. Красный 
Октябрь);
а/д Андреева гора - 
Варениковская - 
Анапа

метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

353520 
Краснодар­
ский край, 
г. Темрюк, 
улица 
Промышлен­
ная, 1«А»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
8 105 Темрюк - 

Голубицкая 
(Центральный 
пляж)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Остановочный пункт 
«Лакомка», 
ул. Обороны, 
Остановочный пункт 
«ЖБИ», 
ул. Мороза 
(г. Темрюк), 

Аэропорт, 
ул. Красная (1), 
пер. Приморский, 
ул. Советская, 
Магазин «Магнит», 
пер. Азовский, 
ОП б/о «МИСИ», 
Центральный пляж, 
Администрация, 
ул. Советская, 
пер. Приморский,

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза
(г. Темрюк); 
автомобильная 
дорога 
регионального 
значения 
Темрюк - 
Фонталовская; 
ул.Красная, 
пер. Приморский, 
ул. Курортная, 
ул. Советская, 
ул. Красная, 
ул. Жеребцовой 
(ст-ца Голубицкая)

18,6 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 15 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 20 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 20 лет.
Экологические

не более 
6 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

16.12.2022 ИП 
Кобзарь 
Юлия 
Федоровна

ИНН: 
235209512580

Место 
нахождения: 
353521 
Краснодар­
ский край, 
Темрюкский 
район, 
ст-ца 
Голубицкая, 
улица 
Почтовая, 
д. 9, кв. 2

характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

Амбулатория, 
ул. Красная Центр, 
ул. Спортивная, 
ул. Космонавтов, 
Остановочный пункт 
СТО, 
ОП б/о «Факел», 
ОП Первомайская, 
ОП ул. Жеребцовой,

(ст-ца Голубицкая)
9 105 A Темрюк - 

Голубицкая 
(б/о "Северянка)

(сезонный)

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк); 
автомобильная 
дорога 
регионального 
значения 
Темрюк - 
Фонталовская;
ул.Красная, 
ул. Восточная, 
ул. Курортная, 
ул. Набережная 
(ст-ца Голубицкая)

15,8 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в 
пригородном 
сообщении 
по 
регулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
4 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

16.05.2011 ООО 
Компания 
«Туринвест+ 
Сервис»

ИНН: 
2352031438

Место 
нахождения: 
353520 
Краснодар­
ский край, 
г. Темрюк, 
улица 
Промышлен­
ная, 1«А»

Темрюкская, 
Остановочный пункт 
«Лакомка», 
Остановочный пункт 
ул. Обороны, 
Остановочный пункт 
«ЖБИ», 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
АЗС «Лукойл», 
ОП б/о «Лада», 
ул. Восточная, 
Аквапарк, 
ОП «Кавказ», 
ОП б/о «Северянка», 
Остановочный пункт 
б/о «Оазис» 
(ст-ца Голубицкая)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
10 106 Тамань -

Веселовка

(постоянный)

Автокасса Тамань 
(ст-ца Тамань), 
АГЗС, 
ОП пос. Таманский, 
ОП Артющенко, 
ОП пос. Веселовка, 
Пляж

ул. Пушкина, 
ул. Карла Маркса 
(ст-ца Тамань); 
ул. Мартыненко 
(пос. Прогресс); 
ул. Кубанская, 
ул. Ленина 
(пос. Таманский); 
ул. Центральная, 
ул. Черноморская 
(пос. Веселовка); 
автомобильные

34,2 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

дороги Экологические

значения
Тамань - 
Веселовка, 
Стрелка - 
Старотитаровская - 
Прогресс

Евро 2 и выше

11 107 Темрюк - 
Кучугуры

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк),

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк);
ул. Жеребцовой 
(ст-ца

49 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по 
регулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего

09.11.2010 ИП 
Даниелян 
Сергей 
Грачикович

ИНН: 
235200764776

Южная, Голубицкая); перевозок среднего класса - длиной от класса Место
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая),

ул. Бондаревой 
(пос. Пересыпь);

более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не

жительства: 
353547,

ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок, 
Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
ОП Фонталовская, 
ОП Запорожская, 
ОП Кучугуры (1), 
ул. Ленина 
(пос. Кучугуры)

ул. Южная 
(пос. За Родину); 
ул. Гагарина, 
ул. Ленина 
(пос. Кучугуры); 
автомобильные 
дороги 
регионального 
значения 
Темрюк - 
Фонталовская, 
Фонталовская - 
Кучугуры; 
автодорога 
федерального 
значения 
А-290 
Новороссийск - 
Керчь

старше 15 лет. 
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

Краснодарск 
ий край, 
Темрюкский 
район, пос. 
Кучугуры, 
ул. Гагарина, 
д. 56, кв. 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
12 107 A Темрюк - 

Кучугуры 
(через 
Запорожскую)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок

ул. Урицкого, 
ул. Р.Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк);
ул. Жеребцовой 
(ст-ца 
Голубицкая); 
ул. Бондаревой 
(пос. Пересыпь); 
ул. Южная 
(пос. За Родину);

49 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
ОП Фонталовская, 
ОП Запорожская,

ул. Ленина 
(пос. Кучугуры); 
автодороги 
регионального 
значения Темрюк- 
Фонталовская;

ОП Кучугуры (1), 
ул. Ленина 
(пос. Кучугуры)

Фонталовская - 
Кучугуры;
а/д федерального 
значения А-290 
Новороссийск - 
Керчь

ОО

13 110 Темрюк - Ильич Автостанция 
Темрюкская,

ул. Урицкого, 
ул. Р. Люксембург,

49 в любом не 
запрещенном

регулярные 
в

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и

не более 
2 единиц 
ТС из

09.11.2010 ИП
Занин
Николай

ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк);

ЖБИ, 
ул. Мороза,

движения 
месте по

сообщении 
по
регулируе-

не старше 10 лет, 
малого класса - длиной от

особо 
малого,

Николаевич

—ИНН*-------—
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок, 
Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
ОП Фонталовская, 
ОП Запорожская, 
ОП Батарейка, 
ул. Ленина 
(пос. Ильич)

ул. Жеребцовой 
(ст-ца 
Голубицкая); 
ул. Бондаревой 
(пос. Пересыпь); 
ул. Южная 
(пос. За Родину); 
ул. Ленина 
(пос. Ильич); 
а/д регионального 
значения 
Темрюк - 
Фонталовская, 
Ильич - 
Приазовский; 
Подъезд к поселку 
Ильич, а/д А-290 
Новороссийск - 
Керчь

маршруту 
регулярных 
перевозок

мым 
тарифам

метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические
характеристики автобусов:
Евро 2 и выше

или 
среднего 
класса

235207580538

Место 
жительства: 
353521, 
Краснодарск 
ий край, 
Темрюкский 
район, 
ст-ца 
Голубицкая, 
переулок 
Нагорный, 
Д.25



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 110А Темрюк - Ильич 

(через Гаркуша)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок, Школа,

ул. Урицкого, 
ул. Р. Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк);
ул. Жеребцовой 
(ст. Голубицкая); 
ул. Бондаревой 
(пос. Пересыпь); 
ул. Южная 
(пос. За Родину); 
ул. Ленина 
(пос. Ильич);

49 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
регулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

09.11.2010 ип
Дмитренко 
Виктор 
Владимиро­
вич

ИНН: 
235200384005

Место
жительства: 
353500, 
Краснодарск 
ий край,

Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
ОП Фонталовская, 
ОП Запорожская, 
ОП Батарейка, 
ул. Ленина 
(пос. Ильич)

автодороги 
Темрюк - 
Фонталовская, 
Запорожская - 
Гаркуша, Ильич - 
Приазовский; 
Подъезд к поселку 
Ильич, А-290

г. Темрюк, 
улица 
Анапская, 
д. 39 «а»

1
15 111 Темрюк - 

Вышестеблиевская 
(через 
Юбилейный)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок, 
Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
ОП Юбилейный, 
ОП Сенной, 
ОП 
Вышестеблиевская

ул. Урицкого, 
ул. Р. Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк);
ул. Жеребцовой

50 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту

регулярные 
в
пригородном 
сообщении
по
регулируе­
мым

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или

09.11.2010 ИП 
Оленич 
Михаил 
Иванович

ИНН:
235203520070

(ст. Голубицкая), 
ул. Бондаревой

регулярных 
перевозок

тарифам старше 15 лет;
среднего класса - длиной от

среднего 
класса Место

ул. Южная 
(пос. За Родину); 
ул. Мира 
(пос. Сенной); 
пер. Советский, 

ул. Ленина 
(ст-ца Вышесте­
блиевская);
а/д регионального 
значения Темрюк - 
Фонталовская, 
Сенной - Тамань, 
Сенной - 
Вышестебли­
евская; а/д 
федерального 
значения А-290 
Новороссийск - 
Керчь

более чем 7,5 метра ди 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

353521, 
Краснодарск 
ий край, 
Темрюкский 
район, 
ст-ца 
Голубицкая, 
ул- 
Спортивная, 
д. 1, кв. 2



1 2 3 4 5 6
16 111 A Темрюк - 

Приморский 
(через 
Юбилейный)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок,

ул. Урицкого, 
ул. Р. Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза
(г. Темрюк);
ул. Жеребцовой 
(ст. Голубицкая);
ул. Бондаревой 
(пос. Пересыпь);
ул. Южная 
(пос. За Родину); 
ул. Мира

48

Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
ОП Юбилейный, 
ОП Сенной, 
ОП Приморский

ул. 225-ой 
Таманской 
дивизии 
(пос. Приморский); 
автодороги 
регионального 
значения 
Темрюк - 
Фонталовская, 
Сенной - Тамань; 
автодорога 
федерального 
значения 
А-290
Новороссийск-------
Керчь

17 114 Старотитаровская- ОП пер. пер. 47

(постоянный)
(ст-ца 
Старотитаровская),

ул. Ленина 
(Старотитаровская)

ОП 
Вышестеблиевская, 
ОП Виноградный, 
ОП Прогресс, 
Автокасса Тамань 
(ст-ца Тамань)

а/д Новороссийск - 
Керчь А-290;
пер. Советский, 
ул. Ленина 
(Вышестебли­
евская);
а/д Стрелка- 
Старотитаровская- 
Прогресс;
ул. Садовая 
(Виноградный);
ул. Мартыненко 
(Прогресс);
а/д Тамань - 
Веселовка;
ул. Пушкина 
(Тамань)

7 8 9 10 11 12 13
в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные 
в
пригородном 
сообщении 
по
регулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

09.11.2010 ИП 
Оленич 
Михаил 
Иванович

ИНН: 
235203520070 .

Место 
жительства: 
353 521, 
Краснодарок 
ий край, 
Темрюкский

Евро 2 и выше район, 
ст-ца 
Голубицкая, 
ул.
Спортивная, 
д. 1, кв. 2

О

в любом не регулярные в 
пригородном 
сообщении 
по

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;

не более 27.03.2020 ИП

правилами 
дорожного

2 единиц 
ТС из 
особо

Нарзанова 
Светлана 
Николаевна

движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

нерегулируе­
мым 
тарифам

малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

малого, 
малого
или 
среднего 
класса

ИНН: 
235209755624

Место 
жительства: 
3535 3 0, 
Краснодарск 
ий край, 
Темрюкский 
район, 
ст-ца 
Старотита­
ровская, 
ул. Широкая, 
Д.Н2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
18 114А Старотитаровская- 

Тамань
(через Соленый, 
Сенной)

(постоянный)

ОП пер.
Красноармейский, 3 
(ст-ца
Старотитаровская), 
ОП Соленый, 
ОП Сенной, 
ОП Приморский, 
Винзавод, 
Автокасса Тамань 
(ст-ца Тамань)

пер. 
Красноармейский, 
ул. Ленина 
(ст-ца
Старотитаровская) 
ул. Центральная 
(пос. Соленый); 
ул. Мира 
(пос. Сенной); 
ул. 225-ой
Таманской 
дивизии
(пос. Приморский); 
ул. Карла Маркса, 
ул. Пушкина 
(ст-ца Тамань); 
автодороги 
регионального 
значения Стрелка- 
Старотитаровская- 
Прогресс, 
Сенной - Тамань, 
автодорога 
федерального 
значения
А-290 
Новороссийск - 
Керчь

47,1 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
пригородном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

21.01.2019 ИП 
Срмикян 
Григор 
Ашотович

ИНН: 
230500218225

Место 
жительства: 
353290, 
Краснодарск 
ий край, 
г. Горячий 
Ключ, 
ул.
Совхозная, 
Д.40

19 115 Старотитаровская - 
Кучугуры

(сезонный)

ОП пер. 
Красноармейский, 3 
(ст-ца
Старотитаровская), 
ОП Соленый, 
ОП Сенной, 
ОП Юбилейный, 
ОП Кучугуры (1), 
ул. Ленина 
(пос. Кучугуры)

пер.
Красноармейский, 
ул. Ленина 
(ст-ца
Старотитаровская) 
ул. Центральная 
(Соленый); 
ул. Гагарина, 
ул. Ленина 
(Кучугуры);
автодороги 
регионального 
значения Стрелка- 
Старотитаровская- 
Прогресс, 
Фонталовская - 
Кучугуры;
автодорога 
федерального 
значения
А-290 
Новороссийск - 
Керчь

39 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
пригородном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - дайной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические 
характеристики автобусов: 
Евро 2 и выше

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

01.06.2019 ИП 
Срмикян 
Григор 
Ашотович

ИНН: 
230500218225

Место 
жительства: 
353290, 
Краснодарск 
ий край, 
г. Горячий 
Ключ, 
ул- 
Совхозная, 
Д.40



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
20 177 Темрюк - Стрелка 

(3 отделение)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
ул. Горького, 
Поликлиника, 
Терлецкого, 
Больница, 
Мемориал 
(г. Темрюк), 
Дачи, 
Переволока

ул. Урицкого, 
ул. Таманская, 
ул. Ленина, 
ул. Декабристов, 
ул. Бувина
(г. Темрюк);
ул. Чапаева, 
ул. Ленина, 
ул. Таманская, 
ул. Советская

27,6 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
пригородном 
сообщении 
по
регулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

09.11.2010 ИП 
Бородулькин 
Андрей 
Иванович

ИНН: 
235201996709

Место
жительства:

(пос. Октябрьский), (пос. Стрелка); метров включительно и не 353500, 
Краснодарок 
ий край, 
г. Темрюк,

ул. Таманская, 
ул. Советская, 
Школа,

автодорога 
федерального 
значения А-289

старше 15 лет.
Экологические
характеристики автобусов:

Стрелка Центр, 
Пекарня, 
пер. Кузнечный, 
пер. Аэродромный, 
пер. Западный, 
Военный городок, 
пер. Кулика, 
пер. Пионерский, 
пер. Южный 
(пос. Стрелка)

Краснодар - 
Славянск-на- 
Кубани - Темрюк - 
автомобильная 
дорога А-290 
Новороссийск - 
Керчь;
а/д регионального 
значения Стрелка- 
Старотитаровская- 
Прогресс

Евро 2 и выше ул. 
Радужная, 
д. 55

21 177/1 Темрюк - Стрелка 
(ж/д станция)

Автостанция 
Темрюкская, 
ул. Горького,

ул. Урицкого, 
ул. Таманская, 
ул. Ленина,

27,6 в любом не 
запрещенном

регулярные в 
пригородном

автобусы:
особо малого класса - длиной

не более 
2 единиц 
ТС изправилами сообщении до 5 метров включительно и

(постоянный) Поликлиника, 
Терлецкого,

ул. Декабристов, 
ул. Бувина

дорожного 
движения

по
нерегулируе-

не старше 10 лет;
малого класса - длиной от

особо 
малого,

Больница, 
Мемориал

(г. Темрюк); 
ул. Чапаева,

месте по мым более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не

малого 
или

(г. Темрюк), 
Дачи, 
Переволока 
(пос. Октябрьский), 
ул. Таманская, 
Стрелка Центр, 
Школа, 
пер. Солнечный, 
Винзовод, 
Ж/Д станция, 
пер. Кулика, 
пер. Пионерский, 
пер. Южный 
(пос. Стрелка)

ул. Ленина, 
ул. Таманская, 
ул. Советская 
(пос. Стрелка); 
автодорога 
федерального 
значения А-289 
Краснодар - 
Славянск-на- 
Кубани - Темрюк - 
автомобильная 
дорога А-290 
Новороссийск - 
Керчь;
а/д регионального 
значения Стрелка- 
Старотитаровская- 
Прогресс

регулярных 
перевозок

старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические
характеристики автобусов:
Евро 2 и выше

среднего 
класса



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
22 177 A Темрюк-Белый

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
ул. Горького, 
Поликлиника, 
Терлецкого, 
Больница, 
Мемориал 
(г. Темрюк), 
Дачи, 
Переволока

ул. Урицкого, 
ул. Таманская, 
ул. Ленина, 
ул. Декабристов, 
ул. Бувина
(г. Темрюк); 
автомобильная 
дорога 
федерального 
значения А-289

26,0 в любом не 
запрещенном 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
пригородном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
особо малого класса - длиной 
до 5 метров включительно и 
не старше 10 лет;
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10

не более 
2 единиц 
ТС из 
особо 
малого, 
малого 
или 
среднего 
класса

10.12.2021 ООО 
Компания 
«Туринвест+ 
Сервис»

ИНН: 
2352031438

Место

(пос. Октябрьский), 
ул. Таманская, 
ул. Советская, 
Ж/Д станция,

Краснодар - 
Славянск-на- 
Кубани - Темрюк - 
автомобильная

метров включительно и не 
старше 15 лет.
Экологические
характеристики автобусов:

353520 
Краснодар­
ский край, 
г. Темрюк,

(пос. Стрелка), 
Станция, 
ОП х. Белый, 
ул. Мира, 
ул. Гаражная, 
ул. Дружбы 
(хутор Белый)

дорога А-290 
Новороссийск - 
Керчь;
ул. Чапаева, 
ул. Полевая, 
ул. Ленина 
(пос. Стрелка); 
автомобильная 
дорога 
федерального 
значения А-289 
Краснодар - 
Славянск-на- 
Кубани - Темрюк -

Евро 2 и выше улица 
Промышлен­
ная, 1«А»

UJ

ав томобильная
дорога А-290 _
Новороссийск-----
Керчь;
ав втмобильная 
дорога 
федерального 
значения А-290 
Новороссийск- 
Керчь;
ул. Анапское 
шоссе 
(по которой 
проходит 
автодорога 
федерального 
значения А-290); 
пер. Садовый, 
ул. Дружбы, 
ул. Гаражная, 
ул. Мира, 
ул. Дружбы 
(хут. Белый);



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
23 236 Темрюк - Тамань 

(ч/з пос.Стрелка)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Мемориал 
(г. Темрюк), 
Стрелка, 
ОП х. Белый, 
ст-ца Старотитаров­
ская,
В ышестеблиевская, 
Виноградный,

ул. Урицкого, 
ул. Р. Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул.Горького, 
ул. Таманская, 
ул. Декабристов, 
ул. Бувина 
(г. Темрюк);
ул. Чапаева 
(пос. Стрелка);

77 ТОЛЬКО в 
установлен­
ных 
остановоч­
ных пунктах 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
между­
городном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет;
большого класса - длиной от 
более чем 10 метров до 16 
метров включительно и не 
старше 20 лет;
особо большого класса -

не более 
2 единиц 
ТС из 
среднего 
или 
большо­
го класса

ОП пос. Прогресс, ул. Анапское длиной более чем 16 метров
Тамань 
(перекресток), 
Тамань,

шииис (к. Белый), 
пер. Ильича, 
ул. Ленина,

и не старше 20 лет; 
экологические 
характеристики

Приморский, 
Сенной,

пер. Красноармей­
ский (ст-ца

Евро 2 и выше

За Родину, 
Пересыпь, 
Голубицкая

Старотитаровская); 
ул. Ленина (ст-ца 
В ышестеблиев­
ская); ул. Садовая 
(п. Виноградный); 
ул. Мартыненко 
(пос. Прогресс); 
ул. Пушкина, 
ул. Карла Маркса 
(ст-ца Тамань); 
ул. 225-ой 
Таманской 
дивизии
(пос. Приморский);

(пос. Сенной);
ул. Южная 
(пос. За Родину); 
ул. Бондаревой 
(пос. Пересыпь); 
ул. Жеребцовой 
(ст. Голубицкая); 
автомобильные 
дороги А-289, 
А-290, Стрелка - 
Старотитаровская- 
Прогресс, Тамань- 
Веселовка, Сенной 
- Тамань, 
Пересыпь - 
Соленый, Темрюк 
- Фонталовская. 
ул. Мороза, 
ул. Обороны 
(г. Темрюк)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
24 453 Темрюк - 

Веселовка (ч/з 
Ахтанизовскую)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Голубицкая, 
Пересыпь, 
Ахтанизовская, 
Соленый, 
ОП п. Сенной, 
ОП п. Приморский, 
Тамань, 
Таманский,

ул. Урицкого, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк); 
ул. Жеребцовой 
(ст-ца 
Голубицкая);

100 ТОЛЬКО в 
установлен­
ных 
остановоч­
ных пунктах 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
между­
городном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет;
большого класса - длиной от 
более чем 10 метров до 16 
метров включительно и не 
старше 20 лет;
особо большого класса -

не более 
2 единиц 
ТС из 
среднего 
или 
большо­
го класса

14.04.2014 ИП 
Васильев 
Николай 
Геннадиевич

ИНН: 
235200227852

Место 
жительства:

ОП п. Веселовка ул. Бондаревой длиной более чем 16 метров 353500,
(пос. Пересыпь); 
ул. Володиной, 
ул. Колхозная,

и не старше 20 лет; 
экологические 
характеристики

Краснодарск 
ий край, 
Темрюкский

ул. Октябрьская, 
ул. Красная 
(ст-ца 
Ахтанизовская); 
ул. Центральная 
(пос. Соленый); 
ул. Мира 
(пос. Сенной); 
ул. 225-ой 
Таманской 
дивизии
(пос. Приморский); 
ул. Карла Маркса, 
ул. Пушкина

Евро 2 и выше район, 
г. Темрюк, 
ул.
Анапская, 
Д.39

ул. Кубанская, 
х г гг ГТохтжххт
(пос. Таманский),
ул. Центральная 
(пос. Веселовка).
автодороги 
регионального 
значения 
Темрюк - 
Фонталовская, 
Пересыпь - 
Соленый, 
Сенной - Тамань, 
Тамань - 
Веселовка; 
автодорога 
федерального 
значения 
А-290 
Новороссийск - 
Керчь



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
25 453 A Темрюк - 

Веселовка 
(ч/з пос. Стрелка)

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Мемориал 
(г. Темрюк), 
Стрелка, 
ОП х. Белый, 
ст-ца Старотитаров­
ская, 
Вышестеблиевская, 
Виноградный, 
ОП пос. Прогресс, 
Тамань 
(перекресток), 
Тамань,

ул. Урицкого, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул.Горького, 
ул. Таманская, 
ул. Декабристов, 
ул. Бувина 
(г. Темрюк); 
ул. Чапаева 
(пос. Стрелка); 
ул. Анапское 
шоссе (х. Белый); 
пер. Ильича, 
ул. Ленина,

101 ТОЛЬКО в 
установлен­
ных 
остановоч­
ных пунктах 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
между­
городном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет;
большого класса - длиной от 
более чем 10 метров до 16 
метров включительно и не 
старше 20 лет;
особо большого класса - 
длиной более чем 16 метров 
и не старше 20 лет;
экологические
характеристики

не более 
2 единиц 
ТС из 
среднего 
или 
большо­
го класса

ОП п. Веселовка пер. 
Красноармейский 
(ст-ца
Старотитаровская); 
ул. Ленина 
(ст-ца 
Вышестеблиев­
ская); ул. Садовая 
(п. Виноградный); 
ул. Мартыненко 
(пос. Прогресс); 
ул. Пушкина 
(ст-ца Тамань); 
ул. Центральная 
(пос. Веселовка).

Евро 2 и выше

Автомобильные
дороги
федерального
значения А-289
Краснодар -
Славянск-на- 
Кубани - Темрюк 

автомобильная
дорога А-290
Новороссийск - 
Керчь, 
А-290
Новороссийск — 
Керчь;
автомобильные
дороги 
регионального 
значения Стрелка - 
Старотитаровская- 
Прогресс, 
Тамань - 
Веселовка



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
26 454 Темрюк - Тамань - 

Волна - Веселовка

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Мемориал 
(г. Темрюк), 
Стрелка, 
ОП х. Белый, 
ст-ца Старотитаров­
ская (трасса), 
ОП Сенной, 
ОП Приморский

ул. Урицкого, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул.Горького, 
ул. Таманская, 
ул. Декабристов, 
ул. Бувина 
(г. Темрюк); 
автомобильная 
дорога А-289

В 
прямом 
напра­
влении 
206,4;

в обрат­
ном 
напра- 
влнии 
162,4

ТОЛЬКО в 
установлен­
ных 
остановоч­
ных пунктах 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
между­
городном 
сообщении 
по
регулируе­
мым
тарифам

автобусы:
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лет;
среднего класса - длиной от
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 20 лет;
большого класса - длиной от

не более 
2 единиц 
ТС из 
малого 
или 
среднего 
либо 
большо­
го класса

Тамань (центр), Краснодар - 
Славянск-на-

более чем 10 метров до 16
Тамань- метров включительно и не

пос. Волна, а/д А-290 особо большого класса -
Тамань (центр), 
ОП п. Веселовка

Новороссийск - 
Керчь;
ул. Чапаева 
(пос. Стрелка); 
ул. Анапское 
шоссе (х. Белый); 
автомобильная

длиной более чем 16 метров 
и не старше 20 лет;
экологические
характеристики
Евро 2 и выше

дорога А-290 
Новороссийск - 
Керчь;
ул. Мира
(пос. Сенной);
а/д пос. Сенной - 
ст-ца Тамань;
ул. 225-ой

(пос. Приморский);
а/д пос. Сенной - 
Тамань;
ул. Карла Маркса, 
ул. Пушкина 
(ст-ца Тамань); 
а/д ст-ца Тамань - 
пос. Веселовка;
а/д п. Таманский - 
пос. Волна;
а/д ст-ца Тамань - 
пос. Веселовка;
ул. Кубанская, 
ул. Ленина 
(пос. Таманский); 
а/д ст-ца Тамань - 
пос. Веселовка; 
ул. Пушкина, 
ул. Центральная 
(пос. Веселовка)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
27 455 Темрюк - Тамань - 

Волна - Веселовка

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Мемориал 
(г. Темрюк), 
Стрелка, 
ОП х. Белый, 
ст-ца Старотитаров­
ская (трасса), 
ОП Сенной, 
ОП Приморский

ул. Урицкого, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул.Горького, 
ул. Таманская, 
ул. Декабристов, 
ул. Бувина 
(г. Темрюк); 
автомобильная 
дорога А-289

В 
прямом 
напра­
влении 
206,4;

в обрат­
ном 
напра- 
влнии 
162,4

ТОЛЬКО в 
установлен­
ных 
остановоч­
ных пунктах 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
между­
городном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
малого класса - длиной от 
более чем 5 метров до 7,5 
метра включительно и не 
старше 15 лег;
среднего класса - длиной от
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 20 лет;
большого класса - длиной от

не более 
2 единиц 
ТС из 
малого 
или 
среднего 
либо 
большо­
го класса

Тамань (центр), 
Тамань- 
Пассажирская, 
пос. Волна,

Краснодар - 
Славянск-на- 
Кубани -Темрюк - 
а/д А-290

более чем 10 метров до 16 
метров включительно и не 
старше 20 лет;
особо большого класса -

Тамань (центр), 
ОП п. Веселовка

Новороссийск - 
Керчь;
ул. Чапаева 
(пос. Стрелка); 
ул. Анапское 
шоссе (х. Белый); 
автомобильная 
дорога А-290 
Новороссийск - 
Керчь;
ул. Мира 
(пос. Сенной); 
а/д пос. Сенной - 
ст-ца Тамань;

длиной более чем 16 метров 
и не старше 20 лет;
экологические
характеристики
Евро 2 и выше

ОО

ул. 225-ой 
Таманской
дивизии
(пос. Приморский); 
а/д пос. Сенной - 
Тамань;
ул. Карла Маркса, 
ул. Пушкина 
(ст-ца Тамань);
а/д ст-ца Тамань - 
пос. Веселовка;
а/д п. Таманский - 
пос. Волна;
а/д ст-ца Тамань - 
пос. Веселовка;
ул. Кубанская, 
ул. Ленина 
(пос. Таманский); 
а/д ст-ца Тамань - 
пос. Веселовка; 
ул. Пушкина, 
ул. Центральная 
(пос. Веселовка)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
28 894 Темрюк - Порт 

Кавказ

(постоянный)

Автостанция 
Темрюкская, 
Лакомка, 
ул. Обороны, 
ЖБИ, 
ул. Мороза, 
Аэропорт 
(г. Темрюк), 
Южная, 
ул. Жеребцовой, 
(ст-ца Голубицкая), 
ОП б/о «Дельта», 
ОП б/о «Фламинго», 
Рынок,

ул. Урицкого, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул. Ленина, 
ул. Обороны, 
ул. Мороза 
(г. Темрюк); 
ул. Жеребцовой 
(ст. Голубицкая); 
ул. Бондаревой 
(пос. Пересыпь); 
а/д регионального 
значения Темрюк - 
Фонталовская, а/д

94 ТОЛЬКО в 
установлен­
ных 
остановоч­
ных пунктах 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

регулярные в 
между­
городном 
сообщении 
по
нерегулируе­
мым 
тарифам

автобусы:
среднего класса - длиной от 
более чем 7,5 метра до 10 
метров включительно и не 
старше 15 лет;
большого класса - длиной от 
более чем 10 метров до 16 
метров включительно и не 
старше 20 лет;
особо большого класса - 
длиной более чем 16 метров 
и не старше 20 лет;
экологические
характеристики

не более 
2 единиц 
ТС из 
среднего 
или 
большо­
го класса

10.06.2013 ИП 
Хаустов 
Александр 
Григорьевич

ИНН: 
235204563020

Место 
жительства: 
353500, 
Краснодарск 
ий край, 
Темрюкский

Школа, 
Поликлиника 
(пос. Пересыпь), 
За Родину, 
Фонталовская Центр, 
ОП Запорожская, 
ул. Ленина (Центр), 
пер. Охотничий 
(ст-ца Запорожская), 
ул. Ленина Центр, 
Отделение 
(пос. Гаркуша), 
ул. Плоткина, 
ул. Ленина (Центр) 
ОП Запорожская 
(ст-ца Запорожская), 
ул. Кирова - 
ул. Калинина, 
ул. Заводская, 
ОП п. Красноармей-

федерального 
значения А-290 
Новороссийск - 
Керчь;
ул. Гагарина, 
ул. Ленина, 
ул. Мира 
(ст-ца Фонталов­
ская); а/д А-290; 
ул. Ленина, 
пер. Охотничий 
(ст-ца Запорож­
ская); а/д 
регионального 
значения 
Запорожская - 
Гаркуша;
ул. Гагарина, 
ул. Ленина 
(пос. Гаркуша);

Евро 2 и выше район, 
г. Темрюк, 
ул.
Холодова, 1

»—1
ю

ский,
ОП п. Батарейка, 
ОП п. Ильич, 
Морвокзал Порт 
Кавказ

ул. Плоткина, 
пер. Школьный, 
ул. Ленина 
(ст-ца Запорож­
ская); ул. Кирова, 
ул. Калинина, 
ул. Железнодорож­
ная, ул. Заводская 
(пос. Красноармей­
ский); а/д А-290

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.И. Лулудов


